Утверждаю:
                                                                                               Глава

                                                                      муниципального образования

Руднянский район

                                                                             Смоленской области
                                                                          ____________________Ю.И. Ивашкин
ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
г.Рудня
                                                                           от «26» января  2021г.   9-30
          на заседании присутствовали:

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Федоров Эдуард Николаевич
	первый заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области, заместитель председателя общественной комиссии

	2
	Михалутина Любовь Ивановна
	ведущий специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, секретарь общественной комиссии

	Члены комиссии:

	3
	Школьская Елена Евгеньевна
	Глава муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	4
	Храповицкая Алла Геннадьевна
	главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	5
	Куряков Николай Никитич
	Председатель Руднянского районного совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	6
	Золотов  Олег Валентинович

	Председатель совета ветеранов участников боевых действий при Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	7
	Антипенков Александр Петрович
	начальник Руднянского района электрических сетей филиала ПАО «МРСК Центра» «Смоленскэнерго» (по согласованию)

	8
	Ануфреенков Сергей Михайлович
	начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	9
	Сошников Алексей Александрович
	директор управляющей организации ООО «Мастер дом»

	10
	Жевлаков Алексей Геннадьевич
	главный инженер муниципального унитарного предприятия «Руднятеплоэнерго» (по согласованию)

	11
	Шенькин Иван Юрьевич
	старший участковый уполномоченный полиции старший лейтенант полиции

	12
	Царенков Виктор Александрович
	главный инженер Руднянского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор»

  Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на благоустройство дворовых территорий Руднянского городского поселения для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области», на 2021 год.
2.Рассмотрение заявок на благоустройство общественных территорий Руднянского городского поселения для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области», поступивших в период приема предложений:  с 21 декабря 2020 года по 21 января 2021 года
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Федорова Э.Н. –  первого заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области,   заместителя председателя комиссии.
Прием заявок на благоустройство дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021 год не осуществлялся, т.к. на сегодняшний день в журнале регистрации заявок (предложений) о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области» за 2018-2020 годы зарегистрировано 30 заявок, из которых реализовано только 6.
В связи с недостаточностью средств бюджета на выполнение всех поступивших предложений по благоустройству дворовых территорий, признанных общественной комиссией необходимыми и целесообразными, в 2021 году  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области» включаются предложения по благоустройству дворовых территорий, имеющих более раннюю дату поступления и меньший порядковый номер регистрации в журнале регистрации заявок (предложений).

На основании вышеизложенного в 2021 году предлагается благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов, расположенных по адресу: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева, д.144, д.144а, д.144б.

РЕШИЛИ по первому вопросу:
В 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области» благоустроить три дворовых территории, имеющих более раннею дату поступления и меньший порядковый номер регистрации в журнале регистрации заявок (предложений):

	Рег. номер по п/п
	Дата и время приема документов
	Адресный ориентир дворовой территории
	Решение членов общественной комиссии (результаты голосования)

	7
	09.02.2018, в 12-45 час.
	г. Рудня, ул. Киреева, д.144, д.144а, д.144б
	Одобрить заявку к рассмотрению

За – единогласно, Против – 0, Воздержались - 0

Голосовали по первому вопросу: (результаты голосования в таблице). Решение принято.

По второму вопросу повестки дня.

 В соответствии с извещением, размещённом на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области прием предложений осуществлялся с 21 декабря 2020 года по 21 января 2021 года.

Место приема заявок было определено: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева, д.93, 1 этаж, каб.40/1.

Все поданные предложения зарегистрированы в журнале регистрации заявок и поданы на рассмотрение общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
По состоянию на 21.01.2021 года в журналах регистрации – 8 предложений, из них 3 - с 2019 года, из которых 2 предложения по благоустройству общественной территории («Парк Героев») выполнены в 2019 году; 3 предложения поступило в 2020 году, из которых 2 предложения по благоустройству общественной территории («Общественно-деловая зона, прилегающая к транспортной магистрали по адресу: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева») выполнены в 2020 году, 2 предложения поступило в 2021 году, которые приняты к рассмотрению.
№7 – от 18.01.2021 в 10-30 час: «С предложением продолжить в 2021 году благоустройство общественной территории от магазина «Стиль», до ул. Льнозаводская г. Рудня».
№8 – от 19.01.2021 в 14-10 час: «Предложение по благоустройству пешеходной зоны, ведущей к воинскому захоронению и городскому ДК»

РЕШИЛИ по второму вопросу:
Обсудив поданные заявки, предложено в 2021 году по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области выполнить благоустройство «Пешеходной зоны с обустройством зоны отдыха (установкой скамеек) по адресу: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева от д.48 до д.50а»».

Голосовали по второму вопросу единогласно.

Заместитель председателя общественной комиссии                                 Э.Н. Федоров
 Секретарь                                                                                                   Л.И. Михалутина
Члены комиссии:

	Школьская Е.Е.

Храповицкая А. Г.
Куряков Н. Н.

Золотов О. В.

Антипенков А. П.
Ануфреенков С.М.

Сошников А.А.

Жевлаков А.Г.

Шенькин И.Ю.

Царенков В.А.